

# Reconstructia strazii Hirbovatului din s.Firladeni,r.Causeni

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.7  
WinCmeta

## DEVIZ LOCAL №

Valoarea de deviz 731 266 Lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	5,0000	1 125,000 0,000	5 625,000 0,000
2	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t	950,0000	12,280 0,000	11 666,000 0,000
3	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	5,0000	226,800 25,200	1 134,000 126,000
4	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3	5,0000	1 985,500 0,000	9 927,500 0,000
5	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3	5,0000	1 808,200 0,000	9 041,000 0,000
6	DI110	Amenajarea stratului de egalizare din balast h=15 cm	m3	313,5000	278,575 10,500	87 333,290 3 291,750
7	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innozorire h=27 cm ( PC 0+00,00 - PC 3+80,00 ) L=380,0 m, b=5,5 m	m3	564,3000	702,900 42,000	396 646,470 23 700,600

	Total	Lei	521 374
	ASM	24 %	6 509
	Cheltuieli de regie	11 %	58 067
	Beneficiu de deviz	4 %	23 438
	TVA	20 %	121 878
	<b>Total deviz: Inclusiv salariu</b>		<b>731 266 27 119</b>

Intocmit

Paduret Alexandru

(funcția, semnătura, numele, prenumele )

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Reconstructia strazii Hirbovatului din  
s.Firladeni,r.Causeni**

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

**Deviz local de resurse №****Valoarea de deviz 731 266 Lei**

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
Total borderou de resurse № :						

**Manopera :**

1.	7129020012800	Pavator	h-om	338,5800	70,00	23 700,600
2.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,8000	70,00	126,000
3.	9310060019930	Muncitor	h-om	47,0250	70,00	3 291,750
<b>Total manopera</b>						<b>27 119</b>

**Materiale:**

1.	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	114,5529	400,00	45 821,160
2.	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	687,8817	400,00	275 152,680
3.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0200	400,00	8,000
4.	1421102200467	Balast	m3	382,4700	200,00	76 494,000
5.	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	106,5900	10,00	1 065,900
<b>Total materiale de construcții</b>						<b>398 541</b>

**Utilaje de construcții:**

1.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	48,5222	550,00	26 687,210
2.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	145,5894	250,00	36 397,350
3.	2952240004118	Compactor 18 t	h-ut	8,5586	350,00	2 995,510
4.	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	5,9600	350,00	2 086,000
5.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	11,2500	500,00	5 625,000
6.	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	7,9500	500,00	3 975,000
7.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	2,0000	500,00	1 000,000
8.	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	5,9600	500,00	2 980,000
9.	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	29,1650	400,00	11 666,000
10.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	11,5055	200,00	2 301,100
<b>Total utilaje de construcții</b>						<b>95 714</b>

Total	Lei	521 374
ASM	24 %	6 509
Cheltuieli de regie	11 %	58 067
Beneficiu de deviz	4 %	23 438
TVA	20 %	121 878

**Total deviz:****731 266**

Intocmit

Paduret Alexandru

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Obiect Reconstructia strazii Hirbovatului din  
s.Firladeni,r.Causeni**

**Investitor Primaria comunei Firladeni,raionul  
Causeni**

### Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
1	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			1 125,000 0,000
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	500,00	1 125,00
2	TsI51A3	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 10 t la distanta de: 3 km	t			12,280 0,000
	3410540000007	Autobasculanta-10t	h-ut	0,0307	400,00	12,28
3	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			226,800 25,200
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	70,00	25,20
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	400,00	1,60
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	500,00	200,00
4	TsC21B1	Sapatura mecanica cu autogreder de pina la 175 CP, inclusiv imprastierea pamintului la 10 m, in teren catg. II	100 m3			1 985,500 0,000
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,6100	550,00	1 985,50
5	DI96	Compactarea rambleului pamint de cat.II, cu compactor pe pneuri de 25 t , 8 parcursuri pe o urma	100 m3			1 808,200 0,000
	2952240004125	Compactor 25 t	h-ut	1,1920	350,00	417,20
	2952260003552	Buldozer pe senile 79 kW	h-ut	1,5900	500,00	795,00
	2952500005600	Tractor pe senile pt. alte tipuri de constr. (cu exceptia constructiilor hidrotehnice) 79 kW (108 cp)	h-ut	1,1920	500,00	596,00
6	DII10	Amenajarea stratului de egalizare din balast h=15 cm	m3			278,575 10,500
	9310060019930	Muncitor	h-om	0,1500	70,00	10,50
	1421102200467	Balast	m3	1,2200	200,00	244,00
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,0700	10,00	0,70
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0216	550,00	11,88
	2952240004118	Compactor 18 t	h-ut	0,0273	350,00	9,56
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0097	200,00	1,94
7	DA12B	Strat de fundatie sau reprofilare din piatra sparta, pentru drumuri, cu asternere mecanica, executat cu impanare fara innorire h=27 cm ( ( PC 0+00,00 - PC 3+80,00 ) L=380,0 m, b=5,5 m	m3			702,900 42,000
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	70,00	42,00
	1411122201646	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 15-25 mm	m3	0,2030	400,00	81,20
	1411122201672	Piatra sparta pentru pt.drumuri r.magmatice 40-63 mm	m3	1,2190	400,00	487,60
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	0,1500	10,00	1,50
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0420	550,00	23,10
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,2580	250,00	64,50
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,0150	200,00	3,00

**APROBAT:**

**Intocmit**  
**Paduret Alexandru**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Investitor**

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.